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Minister Środowiska jako Operator Programu PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych

źródeł energii” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014

(Funduszy EOG 2009-2014) informuje Beneficjentów o możliwości ubiegania się o dodatkowe środki na

dodatkowe działania w projektach.

Dostępna kwota dofinansowania wynosi obecnie 3 332 605,66 EUR i może ulegać zmianom. Aktualne

informacje na temat kwoty będą publikowane na stronach internetowych MŚ i NFOŚiGW.

Podmioty, które mogą uzyskać dodatkowe środki w ramach projekt to beneficjenci projektów

niezakończonych, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego PL04

„Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” (Rezultat Efektywność energetyczna)

w ramach konkursu trwającego w dniach 10.06-12.08.2013 oraz 07.07-15.09.2014.

Dodatkowa kwota dofinansowania może być przyznana wyłącznie na realizację rozszerzonego zakresu

projektu, który przyczynia się do realizacji celów projektu i spowoduje wzrost zakładanego efektu

ekologicznego lub jego utrzymanie na  zakładanym w umowie/porozumieniu ws. projektu poziomie.

W ramach niniejszej procedury możliwe będzie włączenie do projektu następujących dodatkowych prac:

dodatkowe budynki, w ramach których nie zostały jeszcze rozpoczęte prace inwestycyjne;

dodatkowe budynki, w ramach których prace inwestycyjne zostały rozpoczęte w okresie

kwalifikowalności wydatków wskazanym w pkt. 6, ale jeszcze nie zakończone;

dodatkowe budynki, w ramach których prace inwestycyjne zostały rozpoczęte oraz zakończone w

okresie kwalifikowalności wydatków wskazanym w pkt. 6;

dodatkowe prace inwestycyjne nie ujęte w dofinansowanym projekcie.

Dodatkowe środki przyznawane są na rzecz projektów, które spełniają warunki wskazane w Zaleceniach

w kolejności wpływu zgłoszeń (decyduje data wpływu do NFOŚiGW kompletnego wniosku).

W przypadku wpływu wniosków w tym samym terminie, dodatkowe środki w pierwszej kolejności

przyznawane są projektom, w których zostanie osiągnięty najwyższy przyrost efektu ekologicznego w

przeliczeniu na otrzymywane środki (tzw. KRE, kryterium szczegółowe 6.1 w naborze).

Przyznanie dofinansowania uzależnione jest od dostępności alokacji. W przypadku, gdy dla pozytywnie

zweryfikowanego wniosku zabraknie środków, beneficjentowi oferowana jest dostępna aktualnie kwota

dofinansowania, która może wzrosnąć w przypadku pojawienia się dodatkowych środków. Kolejni

beneficjenci będą mogli otrzymać dofinansowanie w przypadku pojawienia się wolnych środków.

W przypadku nieotrzymania środków (zarówno z powodu niespełniania warunków wskazanych w

Zaleceniach, jak i braku dostępnych środków) Beneficjentowi nie przysługuje żaden środek odwoławczy.

Wniosek o rozszerzenie zakresu projektu należy składać w języku polskim i wypełnić wyłącznie na

przeznaczonym do tego celu formularzu, zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku. Formularz wraz z

instrukcją są dostępne są na stronie NFOSIGW.
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